populi discordia quievit, et pax reddita est. Subtiliter namque attendentibus res ipsa loquebatur, quod mitteret illam *princeps pacis* (*Isa. ix*), *lapis angularis, et pax nostra* Christus, qui fecit utraque unum, qui inimicitias interfecit in semetipso (*Ephes. ii*), et per sanguinem suum pacificavit omnia, quæ in cælis et quæ in terris sunt (*Coloss. i*).

#### CAPUT VII.

*Ut pro electione ejus imperator gravisus sit, et quam sapienter electionis ejus gratiam acceperit.*

Igitur cum præsentia Domini electio memorabiliter celebrata est servi fidelis, et hæc tam a Deo quam ex hominibus continuo testimonium laudemque habere meruit. Siquidem et imperatoris supra memorati cor jam tetigerat manus Domini, ut per hunc virum sedaret jam fama compertos sibi motus civitatis discordantis. Nam, et cum pecunia tentaretur ab alio, quem (ut jam supradictum est) acclamaverat dissensio populi, ipse responsum differens, contemptumque oblatæ pecuniæ dissimulans, hæc interim a territorio Beneventano, ubi tunc temporis commanebat, manu propria beato viro scripsit, tunc Ravennæ cum civitate ejusdem antistite jus ab imperatore negotia peragenti: « Otto imperator Augustus sola Dei gratia, Hereberto Achillogothetæ gratiam et Coloniæ pallii cubitu munum. » Ubi vero Coloniensium adfuit legatio, viri complures honorati, tam de clero quam de populo, et qui in utroque ordine videbantur præstantissimi, cum quibusdam de principibus terræ maximis, electionem coram deprompserunt personæ talis. Talis vero vehementer exhilaratus idem imperator, prudenti consilio civitatis grates non minimas egit; quia quod ipse optabat, quodque optimum sibi videretur, hoc ipsi quoque sentirent et eligerent uno eodemque secum spiritu. Ita prorsus evidenter huic ostarius aperuit, intraturo in ovile ovium, pacificans cunctos in electione ejus, ut nullum fieret obstaculum. Hæc omnia vir venerabilis revera sapienter accepit: qui interea petens Ecclesiam, stratus solo, gratiarum cælestium largitori Domino Deo toto mentis affectu grates egit, non utique pro gloria temporali exsultans, sed supernæ benedictionis munus adorans. Quomodo enim non gauderet, qui se tam evidentibus experimentis Deo curæ esse perspicere? Imitatus namque est sanctum regem et prophetam David, cui cum audisset sermonem Domini, per prophetam Nathan dicentis: *Cumque impleveris dies tuos, ut vadas ad patres tuos, suscitabo semen tuum post te, quod erit de filiis tuis, et stabiliam regnum ejus: ipse ædificabit mihi domum, et firmabo solium ejus usque in æternum* (*II Reg. vii*). etc., *ingressus est et selit coram Domino, et dixit: Quis ego sum, Domine Deus, et quæ domus mea, ut prestares mihi talia?* (*Ibid.*) Et subjunxit: *Nunc igitur, Domine, sermo quem locutus es famulo tuo super domum ejus, confirmetur in perpetuum, et sic sicut locutus es* (*Ibid.*). Hæc et cætera cum diceret rex fortis, sapiens et humilis, exsultabat non utique